MINISTERIO
DE EMPLEO
Y SEGURIDAD SOCIAL

ANDALUCIA
ALMERIA
CADIZ
CORDOBA
GRANADA
HUELVA
JAEN
MALAGA

SEVILLA

ARAGON
TERUEL
ZARAGOZA

HUESCA

CANARIAS
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SUBSECRETARIA

DIRECCION GENERAL DE LA
INSPECCION DETRABAJOY
SEGURIDAD SOCIAL

135515

9.331

21.874

12.163

16.073

8.788

12.567

22.259

32.460

24.200

1.407

20.017

2.776

23.326

12.495

745

1.871

1.508

2.843

543

509

2.209

2.267

1.087

81

855

151

2.263

5.889.409,63 €

308.247,32 €

850.870,42 €

1.055.272,16 €

992.531,81 €

199.184,54 €

190.745,80 €

1.284.773,14 €

1.007.784,44 €

552.822,69 €

29.711,05 €

447.531,64 €

75.580,00 €

1.352.423,95 €

22.120

1.192

3.397

2.099

4.756

1.306

720

5.427

3.223

2.020

120

1.564

336

3.202

147.607.390,39

10.859.006,31

34.892.294,38

10.168.552,53

19.258.019,84

6.264.584,17

5.549.295,87

23.967.537,89

36.648.099,40

21.794.079,71

528.082,99

16.818.211,18

4.447.785,54

35.641.367,55

8.372

600

2.047

496

451

436

699

2.187

1.456

940

58

758

124

1.609

FUENTE: Direccién General de la Inspeccion de Trabajo y Seguridad Social



SUBSECRETARIA

MINISTERIO
DE EMPLEO DIRECCION GENERAL DE LA

Y SEGURIDAD SOCIAL INSPECCION DETRABAJOY
SEGURIDAD SOCIAL

LAS PALMAS 15.603 1.456 971.998,03 € 2.306 18.265.451,37 1.099
SANTA CRUZ DE TENERIFE 7.723 807 380.425,92 € 896 17.375.916,18 510
CANTABRIA 8.671 1.357 429.383,80 € 1.845 8.301.530,99 601
CANTABRIA 8.671 1.357 429.383,80 € 1.845 8.301.530,99 601
CASTILLA Y LEON 59.078 3.233 1.777.021,72 € 7.995 39.425.724,72 2.571
AVILA 2.715 182 89.954,66 € 387 1.853.743,67 199
BURGOS 6.044 355 159.858,49 € 877 5.059.341,98 288
LEON 16.597 1.137 799.613,03 € 4.040 8.897.115,59 432
PALENCIA 3.973 246 119.638,02 € 535 2.593.198,91 397
SALAMANCA 5.057 225 124.059,79 € 257 7.283.811,61 441
SEGOVIA 3.685 278 107.612,92 € 340 2.159.745,81 117
SORIA 1.496 47 22.237,97 € 76 905.613,09 101
VALLADOLID 14.740 622 297.581,40 € 1.317 8.224.927,79 355
ZAMORA 4.771 141 56.465,44 € 166 2.448.226,27 241
CASTILLA-LA MANCHA 30.226 1.939 1.270.060,61 € 4.988 19.824.964,94 1.609
ALBACETE 6.074 548 372.374,67 € 1.165 3.931.817,63 606
CIUDAD REAL 8.519 583 278.223,10 € 1.807 4.373.191,63 416
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MINISTERIO
DE EMPLEO
Y SEGURIDAD SOCIAL

CUENCA
GUADALAJARA

TOLEDO

CATALURNA
BARCELONA
GIRONA
LLEIDA

TARRAGONA

CIUDAD DE CEUTA

CEUTA

COMUNIDAD DE MADRID

MADRID

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

NAVARRA

COMUNIDAD VALENCIANA
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SUBSECRETARIA

DIRECCION GENERAL DE LA
INSPECCION DETRABAJOY
SEGURIDAD SOCIAL

3.121

7.552

4.960

83.038

63.470

7.680

3.813

8.075

835

835

86.867

86.867

7.712

7.712

66.666

94

166

548

6.811

5.038

878

326

569

202

202

6.462

6.462

411

411

8.525

67.166,01 €

74.861,57 €

477.435,26 €

3.345.103,61 €

2.420.563,27 €

357.372,20 €

223.236,14 €

343.932,00 €

127.138,06 €

127.138,06 €

3.384.628,74 €

3.384.628,74 €

202.938,03 €

202.938,03 €

3.670.098,72 €

313

409

1.294

20.145

16.160

2.062

774

1.149

237

237

21.587

21.587

1.222

1.222

16.390

775.361,08

3.089.437,61

7.655.156,99

177.914.403,85

144.588.788,37

12.791.773,22

6.898.224,00

13.635.618,26

2.305.998,39

2.305.998,39

147.352.019,30

147.352.019,30

9.958.832,46

9.958.832,46

87.750.540,87

98

95

394

4,758

3.831

201

157

479

72

72

2.130

2.130

208

208

4.631
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MINISTERIO
DE EMPLEO
Y SEGURIDAD SOCIAL

ALICANTE
CASTELLON

VALENCIA

EXTREMADURA
BADAJOZ

CACERES

GALICIA
A CORUNA
LUGO

OURENSE

PONTEVEDRA

ILLES BALEARS

ILLES BALEARS

LA RIOJA

LA RIOJA
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SUBSECRETARIA

DIRECCION GENERAL DE LA
INSPECCION DETRABAJOY
SEGURIDAD SOCIAL

24.152

11.780

30.734

15.978

10.159

5.819

49.778

18.589

4.230

3.578

23.381

20.185

20.185

5.951

5.951

5.150

619

2.756

1.251

669

582

2.934

1.143

330

206

1.255

1.549

1.549

283

283

2.088.924,37 €
290.676,49 €

1.290.497,86 €

488.210,04 €

352.041,81 €

136.168,23 €

1.387.349,27 €

532.692,89 €

135.744,92 €

125.121,34 €

593.790,12 €

1.064.207,90 €

1.064.207,90 €

130.552,40 €

130.552,40 €

8.620

1.147

6.623

2.205

1.472

733

3.972

1.869

506

247

1.350

4.101

4.101

601

601

25.285.218,07

8.822.910,84

53.642.411,96

9.228.305,22

5.651.802,93

3.576.502,29

25.032.058,28

13.438.116,33

2.900.146,27

2.879.600,32

5.814.195,36

15.130.047,99

15.130.047,99

3.699.010,37

3.699.010,37

2.546

421

1.664

1.240

500

740

2.142

704

225

248

965

618

618

188

188
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SEGURIDAD SOCIAL

CIUDAD DE MELILLA

MELILLA

PAIS VASCO
ARABA/ALAVA
GIPUZKOA

BIZKAIA

PRINCIPADO DE ASTURIAS

ASTURIAS

REGION DE MURCIA

MURCIA

DIRECCION ESPECIAL

DIRECCION ESPECIAL

Total
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1.550

1.550

26.230

6.084

6.084

14.062

18.643

18.643

22.972

22.972

323

323

687.744

71

71

1.831

223

323

1.285

1.379

1.379

1.680

1.680

55.764

41.470,72 €

41.470,72 €

818.758,58 €

135.772,72 €

139.126,35 €

543.859,51 €

512.785,13 €

512.785,13 €

1.134.061,24 €

1.134.061,24 €

3.005,00 €

3.005,00 €

27.581.429,84 €

106

106

3.787

355

658

2.774

3.864

3.864

3.343

3.343

800

800

124.530

963.135,44

963.135,44

89.379.606,68

42.387.303,32

9.259.504,90

37.732.798,46

14.100.034,34

14.100.034,34

23.450.764,15

23.450.764,15

66.663.461,46

66.663.461,46

945.523.277,10

100

100

1.580

293

288

999

504

504

982

982

34.855

FUENTE: Direccién General de la Inspeccion de Trabajo y Seguridad Social



